



KLAGANDE

[REDACTED] [REDACTED]
Ombud: Mohammed Hourani

MOTPART

Socialnämnden i Trelleborgs kommun

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten i Malmös beslut den 15 maj 2019 i mål nr 5628-19,
se bilaga A

SAKEN

Interimistiskt beslut i mål om personlig assistans

KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten meddelar prövningstillstånd.

Kammarrätten bifaller överklagandet och bestämmer att [REDACTED] i
avvaktan på förvaltningsrättens slutliga avgörande är berättigad till
personlig assistans med 91,17 timmar per vecka.

YRKANDEN M.M.

[REDACTED] yrkar att kammarrätten bestämmer att hon i avvaktan på
förvaltningsrättens slutliga avgörande är berättigad till personlig assistans
med 91,17 timmar per vecka. Hon anför i huvudsak följande.

Det minskade antalet timmarna för personlig assistans som hon beviljats
medför betydande olägenheter för henne. Socialnämndens beslut grundar

sig på information som inhämtats från daglig verksamhets genomförandeplan där det tillsynes framkommer att hon har förmåga att klara olika moment självständigt och utan svårigheter. Uppgifter har dock kommit in om att genomförandeplanen inte beskriver djupgående hur det faktiska hjälpbehovet ser ut. Genomförandeplanen beskriver inte heller att hon behöver motiveringsinsatser och att det tar lång tid för henne att genomföra olika moment på grund av hennes funktionsnedsättning. Utgången i målet bör framstå som oviss. Kompletterande material från daglig verksamhet, kurator och läkare åberopas.

SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten anser att det finns skäl att meddela prövningstillstånd.

För att ett beslut om inhibition ska meddelas har i praxis ställts upp ett krav på en tämligen hög grad av sannolikhet för att avgörandet kommer att ändras i sak. Kravet har dock satts lägre om målet har varit av sådan karaktär att det för en enskild kan antas medföra betydande olägenheter om beslutet ska gälla omedelbart och det inte finns något motstående intresse som starkt talar för att det ska gälla omedelbart. Inhibition har då ansetts kunna meddelas redan när utgången framstår som oviss. Enligt kammarrättens mening bör samma principer gälla även vid andra interimistiska beslut än inhibition.

Socialnämndens beslut att bevilja [REDACTED] personlig assistans med 51,74 timmar per vecka kan, med beaktande av att hon tidigare har fått personlig assistans med 91,17 timmar per vecka, antas medföra betydande olägenheter för henne. Det finns inte något motstående intresse som starkt talar för att hon inte ska beviljas personlig assistans i sökt omfattning i avvaktan på förvaltningsrättens slutliga avgörande. Utifrån utredningen i målet anser kammarrätten att utgången är oviss. Det finns därför skäl att interimistiskt bestämma att [REDACTED] i avvaktan

på förvaltningsrättens slutliga avgörande har rätt till personlig assistans i den omfattning som hon tidigare har haft. Det innebär att överklagandet ska bifallas.

Beslutet att meddela prövningstillstånd får enligt 33 § tredje stycket förvaltningsprocesslagen (1971:291) inte överklagas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR i övrigt, se bilaga B (formulär 1).

Birgitta Henriksson

Ann-Charlotte Borlid
referent

Paulina Nilsson

/Madeleine Schönauer



FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I MALMÖ
Avdelning 3
Peter Nilsson

BESLUT
2019-05-15
Meddelat i Malmö

Mål nr
5628-19

KLAGANDE

[REDACTED]

Ombud: Mohammed Hourani
Nordica Assistans AB
Box 6052
700 06 Örebro

MOTPART

Socialnämnden i Trelleborgs kommun
Box 63
231 21 Trelleborg

ÖVERKLAGAT BESLUT

Socialnämndens beslut den 18 april 2019

SAKEN

Personlig assistans; nu fråga om interimistiskt beslut

FÖRVALTNINGSRÄTTENS BESLUT

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om interimistiskt beslut.

BAKGRUND OCH YRKANDE

██████████ var tidigare beviljad personlig assistans enligt 9 § 2 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade i en omfattning om 91,17 timmar per vecka t.o.m. den 30 april 2019. Genom det nu överklagade beslutet har socialnämnden beviljat ██████████ personlig assistans i en omfattning om 51,74 timmar per vecka fr.o.m. den 1 maj 2019.

██████████ yrkar, såvitt nu är ifråga, att inhibition ska medges av socialnämndens beslut om minskning av den personliga assistansen.

SKÄLEN FÖR BESLUTET

Enligt 28 § förvaltningsprocesslagen (1971:291) får den domstol som ska pröva ett överklagande besluta att det överklagade beslutet, om det annars skulle gälla omedelbart, tills vidare inte ska gälla (inhibition) och även i övrigt besluta rörande saken.

██████████ yrkande om inhibition får anses innebära att hon vill att förvaltningsrätten ska bevilja henne personlig assistans i tidigare beviljad omfattning om 91,17 timmar per vecka i avvaktan på målets slutliga avgörande. Socialnämndens beslut medför visserligen en minskning av en för henne betydelsefull social förmån. Förvaltningsrätten anser mot bakgrund av den utredning som för närvarande föreligger dock inte att skäl föreligger att förordna rörande saken i avvaktan på målets slutliga avgörande och avslår därför hennes yrkande om interimistiskt beslut.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03)

Erik Andersson



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från beslutets datum.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Den som vill överklaga kammarrättens avgörande ska skriva till Högsta förvaltningsdomstolen. Skrivelsen ställs alltså till Högsta förvaltningsdomstolen *men ska skickas eller lämnas till kammarrätten*.

Överklagandet ska ha kommit in till kammarrätten *inom tre veckor* från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Tiden för överklagande för det allmänna räknas dock från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagande infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommar-, jul- eller nyårsafton, räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i Högsta förvaltningsdomstolen krävs att *prövningstillstånd* meddelas. Högsta förvaltningsdomstolen lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas eller om det finns synnerliga skäl till sådan prövning, såsom att det finns grund för resning eller att målets utgång i kammarrätten uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

Om prövningstillstånd inte meddelas står kammarrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till Högsta förvaltningsdomstolen varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla följande uppgifter;

1. den klagandes namn, person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till Högsta förvaltningsdomstolen
2. det beslut som överklagas med uppgift om kammarrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet
3. de skäl som klaganden vill åberopa för sin begäran om att få prövningstillstånd
4. den ändring av kammarrättens beslut som klaganden vill få till stånd och skälen för detta
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.